Necessitas in eo casu tanta, ut si-cum possit, * 51 māritum uxor non redimat (tanquam in sociale matrimonii fœdus turpiter committi tem) indignam se hæreditate mariti reddat, juxta Martiani placitum, in l. 3. & Hermogeniani in l. Ei qui, 21. D. de his quib. ut indign. Imperatoris Justinian. in authene. ut cum de appell. cognos. §. Si unum ex predictis, coll. 8. & Accurs. in l. Si ab hostibus, 11. §. Si vir uxorem, verb. Lucrifacere, D. solue. matrim. Guil. Benedict. in repei. c. Raymuntius, verb. Et uxorem nomine Adelasiæ, num. 821. & seqq. pag. mihi 135. Quam quidem dispositionem, ad quoslibet extendit conjuctos, Regia l. 6. tit. 7. part. 6. vers. lo que diximus.

Eoque necessariæ alienationis prætextu, Ecclesiæ bona, & restituti, vel fideicommissio subjecta, pro captivorum redemptione alienari, & distrahi posse, jam privileg. pauper. quæst. 22. n. 41. & seqq. diximus. Necessariamque alienationem, ejusve causa, contratum, & sine mariti, judicisve licentia celebrare posse, tradunt Cifontan. in d. l. 55.. Taur. (ita ejus limitans dispositionem) q. 5. Azebed. in l. 2. n. 81. limit. 1. Burg. de Paz in procem. leg. Taur. n. 305. & 306.

Præsumptum mariti consensus ab argumentis perte, inane prorsus, ac puerile cum in quolibet actu sibi utili & non etiam magnitudinis hujus consensus quis accommodare videatur, ex adductis à Nobis in Axiomat. jur. lit. T. n. 3.

Præsumpto vero mariti consensu interveniente, & contrahere uoxi, absque ejus, aut judicis licentia esse

concessum, probant dicta ab Anton. Gomez in eadem l. 55. n. 3. 4. & 7.

56 Præterquam, quod absente in longinquo * marito, cuius haberi consensus nequit, si ejus ab statuto (ut à lege nostra) desideretur consensus absque eo contrahere uxorem posse, intelligendumque statutum, aut legem *Si præsens sit maritus, aut illius haberi consensus possit; authoritate Baldi consil. 488. incip. sequens quæstio, libro 1. conf. 394. Statuto commun. Papiæ, lib. 5. notat Aym. Cravet. conf. 12. n. quarto libro 1.*

57 Pro libertate quoque, aut pia causa fidejubendo mulierem, * nequaquam Vellejano juvari, profitentur Gallet. in *Margarit. casf. conscient. liter. M. versic. mulier. juvatur, & Joan. Mar. Navar. hoc eodem tractat. de privileg. 110.*

58 Per fraudem item + datam non impediri libertatem, nisi & fraudandi animus, & damnum pariter adsint. *Justinian. Imperator respondit in §. In fraudem, instit. quib. ex caus. manumitt. non licet, & prosequitur Sfort. Odd. de restitut. in integr. 1. part. quæstion. 3. nu. 8. versic. Secundo facit, & num. 12. Hæreditatemque restituere jussus, si ut futurum successorem * fraudet, cum libertate donavit: firma quidem libertas, sui favore, manet, ejus vero qui libertatem dedit hæredes ad servi æstimationem fideicommissario esse adstrictos Julianus edixit in l. quidam ita, 52. §. fin. D. ad S. C. Trebellian. à mino-*